

**ΜΟΥΧΑΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ**

ΑΡ.Μ.Α.Ε.56904/04/Β/04/94 ΑΡ.ΓΕΜΗ: 005793701000

ΚΟΡΩΠΙ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2018 ΕΩΣ ΤΗΝ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018

(Δημοσιευμένα βάσει του Κ.Ν. 2190/1920 άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΠΧΑ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας με την επωνυμία «ΜΟΥΧΑΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «ΜΟΥΧΑΛΗΣ ΑΕ.». Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**

Διεύθυνση διαδικτύου: [www.mouchalis.com.gr](http://www.mouchalis.com.gr)

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: 17/05/2019

Νόμιμος ελεγκτής: Ευστάθιος Π Μπανίλας (ΑΜ.ΣΟΕΛ 16451)

Ελεγκτική εταιρεία: ΣΟΛ α.ε. ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ (Α.Μ. ΣΟΕΛ 125)

Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Γνώμη με επιφύλαξη

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :

Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος: Γεώργιος Μούχαλης  
 Αντιπρόεδρος: Παναγιώτης Σολωμός  
 Εντεταλμένος Σύμβουλος: Ιωάννης Μούχαλης  
 Μέλη: Παρασκευή Μούχαλη  
 Παρασκευάς Παρασκευόπουλος

**Δομή του Ομίλου:** Οι εταιρείες του ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής και την έδρα τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

Επωνυμία	Έδρα	Μέθοδος Ενοποίησης	Ποσοστό %
«ΜΟΥΧΑΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ»	Κορωπί Αττικής, Ελλάδα	Ολική	Μητρική
«ΑΛΦΑ ΔΙΑΝΟΜΕΣ ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΟΤΑ ΨΙΛΙΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»	Κορωπί Αττικής, Ελλάδα	Ολική	99,9900%
«ΙΝΚΑΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ ΑΕ»	Κορωπί Αττικής, Ελλάδα	Ολική	98,9918%

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ**

Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	7.209.997,63	6.924.210,20	2.773.102,29	2.605.120,91
Υπεραξία επίχειρησης	14.079.106,30	14.079.106,30	0,00	0,00
Λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία	1.534.950,95	1.771.207,19	279.096,63	351.453,74
Συμμετοχές σε λοιπές και θυγατρικές εταιρείες	32.100,00	32.100,00	17.500.000,00	17.500.000,00
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	504.524,72	458.983,71	30.392,10	31.698,32
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	675.339,32	578.908,24	301.802,16	232.087,63
Αποθέματα	5.170.291,08	5.657.964,71	1.781.105,66	2.416.192,52
Απαιτήσεις από πελάτες	5.867.040,75	6.956.999,26	5.805.130,63	6.216.365,61
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.873.331,82	6.022.790,56	3.744.258,47	3.424.365,17
Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	7.011.990,00	3.529.600,71	5.414.765,89	2.274.643,06
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>47.958.672,56</b>	<b>46.011.870,88</b>	<b>37.629.653,83</b>	<b>35.051.926,96</b>
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	3.450.000,00	3.450.000,00	3.450.000,00	3.450.000,00
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά αποθεματικά	649.960,93	619.960,93	649.960,93	619.960,93
Αποτελέσματα εις νέο	6.156.206,99	8.030.460,40	7.325.587,41	8.408.610,95
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας (α)</b>	<b>10.256.167,92</b>	<b>12.100.421,33</b>	<b>11.425.548,34</b>	<b>12.478.571,88</b>
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	52.501,16	52.410,15	0,00	0,00
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)</b>	<b>10.308.669,08</b>	<b>12.152.831,48</b>	<b>11.425.548,34</b>	<b>12.478.571,88</b>
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	761.790,25	600.278,26	319.148,65	210.784,16
Μακροπρόθεσμα δάνεια	10.335.939,69	9.127.558,49	7.034.683,69	5.826.302,49
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	273.665,00	29.400,00	1.400,00	1.400,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	17.900,02	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>11.389.294,96</b>	<b>9.757.236,75</b>	<b>7.355.232,34</b>	<b>6.038.486,65</b>
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	16.264.700,38	15.977.133,79	11.941.745,26	11.459.472,60
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	443.176,26	297.393,44	364.773,48	280.921,79
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>17.157.053,92</b>	<b>16.271.661,97</b>	<b>12.306.721,82</b>	<b>11.740.395,19</b>
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	5.873.047,51	4.890.935,43	4.633.996,25	3.552.183,56
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων	1.102.613,71	501.935,00	1.102.613,71	501.935,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.577.170,67	2.434.404,99	805.744,45	740.355,48
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>9.552.831,89</b>	<b>7.827.275,42</b>	<b>6.542.354,41</b>	<b>4.804.474,04</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>26.741.145,85</b>	<b>24.029.174,14</b>	<b>23.858.006,15</b>	<b>21.543.270,83</b>
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)</b>	<b>47.958.672,56</b>	<b>46.011.870,88</b>	<b>37.629.653,83</b>	<b>35.051.926,96</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ - έμμεση μέθοδος**

Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2018	1/1-31/12/2017	1/1-31/12/2018	1/1/31/12/2017
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	1.566.549,95	1.722.379,08	762.535,21	854.514,64
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.062.898,38	1.053.979,29	332.248,19	284.842,20
Προβλέψεις	(1.601.561,16)	16.451,91	(314.413,49)	(4.201,91)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.678.071,08	1.500.196,53	1.170.946,87	1.137.908,47
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(3.567,52)	6.538,42	(361,04)	(349,59)
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	487.673,63	(1.138.130,73)	635.086,86	(1.070.203,76)
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	1.827.748,80	(1.850.921,47)	22.933,37	(338.210,67)
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	107.976,48	(1.455.849,75)	631.513,32	(626.032,95)
(Μείωση):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	1.643.239,59	1.464.049,68	1.158.668,69	1.124.597,89
Καταβληθέντα φόροι	572.470,69	242.912,90	295.058,95	312.547,44
<b>Σύνολο εισαρών/(εκπαρών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>2.910.079,35</b>	<b>(1.852.319,30)</b>	<b>1.786.761,65</b>	<b>(1.198.878,90)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορές ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(1.151.535,49)	(405.992,91)	(427.872,46)	(65.957,18)
Πληρωμές για συμμετοχή στο κεφάλαιο θυγατρικών εταιρειών	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων ακινητοποιήσεων	42.081,07	5.129,20	0,00	361,50
Πληρωμές /εισπράξεις από κινητές αξίες-χρεόγραφα	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι Εισπραθέντες	592,36	362,76	361,04	301,64
<b>Σύνολο εισαρών/(εκπαρών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(1.108.862,06)</b>	<b>(400.500,95)</b>	<b>(427.511,42)</b>	<b>(65.294,04)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της εταιρείας	(1.110.000,00)	(423.000,00)	(1.110.000,00)	(423.000,00)
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.512.790,59	4.329.967,20	3.512.790,59	3.412.162,05
Εξοφλήσεις δανείων	(721.618,60)	(1.373.821,20)	(621.917,99)	(1.885.983,25)
<b>Σύνολο εισαρών/(εκπαρών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>1.681.171,99</b>	<b>2.533.146,00</b>	<b>1.780.872,60</b>	<b>1.103.178,80</b>
<b>Καθαρή αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b>3.482.389,28</b>	<b>280.325,75</b>	<b>3.140.122,83</b>	<b>(160.994,14)</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>3.529.600,71</b>	<b>3.249.274,96</b>	<b>2.274.643,06</b>	<b>2.435.637,20</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>7.011.990,00</b>	<b>3.529.600,71</b>	<b>5.414.765,89</b>	<b>2.274.643,06</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ**

Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017
<b>Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου ιδίων κεφαλαίων μετόχων μητρικής (1/1/2018 και 1/1/2017 αντίστοιχα)</b>	<b>12.152.831,48</b>	<b>4.667.839,57</b>	<b>12.478.571,88</b>	<b>5.266.604,68</b>
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	994.079,26	1.116.247,91	467.476,26	541.967,20
Διανομή κερδών εγκεκριμένων από την ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση	(1.110.000,00)	(423.000,00)	(1.110.000,00)	(423.000,00)
Καθαρό εισόδημα που αναγνωρίστηκε απευθείας στα ίδια κεφάλαια	(1.728.241,66)	6.791.744,00	(410.499,80)	7.093.000,00
Αναλογία μη ελεγχόμενων συμμετοχών στο Κεφάλαιο	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναλογία μη ελεγχόμενων συμμετοχών στο Αποτέλεσμα	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης</b>	<b>10.308.669,08</b>	<b>12.152.831,48</b>	<b>11.425.548,34</b>	<b>12.478.571,88</b>
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	52.501,16	52.410,15	0,00	0,00
<b>Σύνολο</b>	<b>10.361.170,24</b>	<b>12.205.241,63</b>	<b>11.425.548,34</b>	<b>12.478.571,88</b>
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας 31/12/2018 και 31/12/2017</b>	<b>10.256.167,92</b>	<b>12.100.421,33</b>	<b>11.425.548,34</b>	<b>12.478.571,88</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Σημειώσεις:**
- Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα και ακολουθούνται με συνέπεια.
  - Οι αναλεγκτες φορολογικές χρήσεις της εταιρείας και των θυγατρικών της αναφέρονται αναλυτικά στη σημείωση 33.1.2 της ετήσιας ενοποιημένης οικονομικής έκθεσης. Για τη χρήση 2018, όπως και κατά την προηγούμενη χρήση, 2017, η μητρική εταιρεία έχει υπαχθεί στο φορολογικό έλεγχο των Κορωπίων Ελεγκτών Λογιστών, σύμφωνα με το άρθρο 65α του Ν.4174/2013 και την Παλ 1124/18.06.2015. Ο ανωτέρω φορολογικός έλεγχος δεν έχει ολοκληρωθεί ακόμη και ο νόμιμος ελεγκτής δεν έχει εκδώσει την αντίστοιχη έκθεση φορολογικής συμμόρφωσης για την τρέχουσα χρήση 2018.
  - Δεν υπάρχουν επίδικες ή αποφάσεις δικαστηρίων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του ομίλου.
  - Στην εταιρεία σε επίπεδο ομίλου απασχολούνταν την 31/12/18 387 άτομα και σε επίπεδο Εταιρείας 137 άτομα, ενώ την αντίστοιχη περίοδο του 2017 απασχολούνταν 328 άτομα σε επίπεδο ομίλου και σε επίπεδο Εταιρείας 106 άτομα.

5) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι τα εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2018	1/1-31/12/2017	1/1-31/12/2018	1/1/31/12/2017
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	28.140.076,42	19.775.093,49	20.109.339,48	15.353.092,17
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	28.203.934,47	19.878.205,86	5.219.826,41	1.909.130,76
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	2.652.618,40	3.023.594,44	1.386.389,23	1.605.509,46
δ) Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη	2.652.618,40	3.023.594,44	256.935,59	130.311,76
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	0,00	59.682,61	0,00	0,00
στ Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	21.792,89	21.792,89	21.792,89	21.792,89
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	4.942,04	0,00	0,00
η) Λοιπά έσοδα	63.858,05	103.112,37	36.000,00	59.000,00

Κορωπί 17/05/2019

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

Γεώργιος Μούχαλης  
Α.Δ.Τ ΑΚ 616296

**Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ & ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ**

Παναγιώτης Σολωμός  
Α.Δ.Τ ΑΖ 525639

**Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**

Δημοσθένης Αγγελακόπουλος  
Α.Δ.Τ ΑΕ 621142  
ΑΡ.ΑΔ.ΟΕΕ 86017- Α ΤΑΞΗΣ